2021年 10月 13 日

各      位

会 社 名 株式会社トレジャー･ファクトリー

代表者名 代表取締役社長 野坂 英吾

（コード番号     3093 東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画室長 小林 英治

（TEL．03－3880－8822）

2022年２月期第２四半期連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2021年４月 14日に公表いたしました 2022年２月期第２四半期累計期間（2021年３月 1日～2021年
８月 31日）の連結業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記の通りお知ら
せいたします。

 記

業績予想値と実績値の差異について

（１） 2022年２月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異（2021年３月１日～2021

年８月 31日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ） 10,572 97 107 46 4.07

今回実績値 （Ｂ） 10,736 155 181 45 4.03

増減額 （Ｂ－Ａ） 164 58 74 0 －

増減率 （％） 1.6% 60.0% 69.3% △ 1.8% －

(参考)前期第２四半期実績

(2021年２月期第２四半期)
8,377 △ 263 △ 222 △ 266 △ 23.51

（２）差異の理由

当第２四半期累計期間においては、新型コロナウイルス感染拡大の影響が残る中での営業となりまし

たが、消費者のリユースへの需要は底堅く推移し、当社のリユース事業は、各業態とも堅調に推移しま

した。好調な買取を背景に、連結売上が前年同期比 28.2%増、単体の売上は同 17.1％増、単体既存店が

同 11.3％増となり、新規出店費用の大幅な増加等があったものの、営業利益、経常利益は前年から大き

く回復しました。

これらの結果、営業利益、経常利益が予想を大きく上回りました。

以上